

MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
Processo Administrativo Nº 62/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLOS ALBERTO LEMES
Data de Publicação: 21/05/2024 13:21:09

TOTAL DO PROCESSO: 2.798.568,50

EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 47.646.271/0001-82 36.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 8,00 **Total: 24.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ESPECIALI Modelo: KG

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS [CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO) E FERRO (PIROFOSFATO FÉRRICO)], VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL) E VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA)], EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. - MARCA DE REFERÊNCIA NESCAU (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 23,07 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 24.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 4,00 **Total: 12.000,00**

Item: 2 Unidade: PC Marca: ESPECIALI Modelo: KG

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 500GAÇUCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, VITAMINAS (A, B2, B2, B3, B5, B6, B9, B12, C e D) FERRO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. NÃO CONTER GLUTEN.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 12,33 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 12.000,00

SHEILA DA COSTA RODRIGUES LTDA 50.233.381/0001-27 364.977,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 14,00 **Total: 42.000,00**

Item: 3 Unidade: PC Marca: puro doce Modelo: pacote

Descrição: AÇUCAR CRISTIAL - PACOTE 5KGBRANCO ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA DE 5 KG, PRAZO MINIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. MARCA DE REFERÊNCIA - DELTA (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 21,47 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 42.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 23,99 **Total: 11.995,00**

Item: 4 Unidade: CX Marca: mais Modelo: caixa

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA.COMPOSTA POR DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, AÇÃO ALVEJANTE E BACTERICIDA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,5 PP. NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 20,0 A 2,5% PP. SINÔNIMOS: ÁGUA SANITÁRIA. NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. MARCA DE REFERÊNCIA - YPÊ (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 35,12 **Valor Unit.: 23,99** Total Item: 11.995,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 3,89 **Total: 3.112,00**

Item: 8 Unidade: KG Marca: pacha Modelo: uni

**MUNICÍPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

Descrição: AMÍDO DE MILHOPRODUTO EXTRAÍDO DO MILHO, LIVRE DE UNIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. O AMIDO DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 19,05 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 3.112,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 23,00 **Total: 138.000,00**

Item: 9 Unidade: PC Marca: ideal Modelo: pct

Descrição: ARROZ ARROZ TIPO 1- ARROZ LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 5KG. PRIMEIRA QUALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. MARCA DE REFERÊNCIA - PILECCO NOBRE (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 27,78 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 138.000,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 2,89 **Total: 8.670,00**

Item: 13 Unidade: PC Marca: racine Modelo: pct

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIAEM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE 360G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. MARCA DE REFERENCIA - NINFA (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 7,02 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 8.670,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 2,89 **Total: 8.670,00**

Item: 14 Unidade: PC Marca: racine Modelo: pct

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SALEM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE 360G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. MARCA DE REFERENCIA - VILMA (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 7,31 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 8.670,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 4,79 **Total: 4.790,00**

Item: 35 Unidade: KG Marca: tropa Modelo: kg

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA, AMARELA, FINA, TIPO 1, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM 01 KG EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES. MARCA DE REFERENCIA - PACHÁ (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 7,56 **Valor Unit.: 4,79** Total Item: 4.790,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 2,88 **Total: 11.520,00**

Item: 37 Unidade: KG Marca: vitoriosa Modelo: kg

Descrição: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE PLÁSTICO OU DE PAPEL ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES. MARCA DE REFERENCIA - ROSA BRANCA (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 5,48 **Valor Unit.: 2,88** Total Item: 11.520,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 3,69 **Total: 73.800,00**

Item: 39 Unidade: KG Marca: gran petit Modelo: kg

Descrição: FEIJÃO TIPO I FEIJÃO CARIOCA NOVO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES. MARCA DE REFERENCIA - CAMIL (IGUAL OU SUPERIOR)

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 10,94	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 73.800,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 2,42	Total: 2.420,00
Item: 41	Unidade: KG	Marca: anchieta	Modelo: pct
Descrição: FUBÁ MIMOSOENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES MARCA DE REFERENCIA - YOKI (IGUAL OU SUPERIOR)			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 7,16	Valor Unit.: 2,42	Total Item: 2.420,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 5,00	Total: 60.000,00
Item: 55	Unidade: LT	Marca: veleiro	Modelo: uni
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADOLÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TEREFALATO (PET) OU EM LATA DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 01 ANO. MARCA DE REFERENCIA - VILA VELHA (IGUAL OU SUPERIOR)			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 9,13	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 60.000,00
MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA		38.695.557/0001-67	173.515,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 54,00	Total: 27.000,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: SAFRA	Modelo: SAFRA
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% INPMEM FRASCOS PLÁSTICOS (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS CADA, TIPO NEUTRO COM ODOR SUAVE E INCOLOR.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 90,93	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 27.000,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 027 Lance: 2,55	Total: 20.400,00
Item: 49	Unidade: KG	Marca: DON SAPORE	Modelo: DON SAPORE
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08 MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, COMPRIDO, FINO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 1 KG. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA, NÃO PODERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. MARCA DE REFERENCIA - AMÁLIA (IGUAL O USUPERIOR)			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 5,29	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 20.400,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 052 Lance: 2,55	Total: 20.400,00
Item: 50	Unidade: KG	Marca: DON SAPORE	Modelo: DON SAPORE
Descrição: MACARRÃO PICADO TIPO PARAFUSO OU AVE MARIAMASSA DE SÊMOLA PICADA, TIPO PARAFUSO OU AVE MARIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO 1 KG. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA, NÃO PODERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. MARCA DE REFERÊNCIA - AMÁLIA (IGUAL OU SUPERIOR)			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 5,84	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 20.400,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 5,57	Total: 11.140,00
Item: 54	Unidade: SAC	Marca: NUTRIBOM	Modelo: NUTRIBOM
Descrição: MINGAU DE AVEIA .MINGAU DE AVEIA - MISTURA PARA PREPARO INSTANTÂNEO DE MINGAU SABOR AVEIA, VITAMINADO - SACHÊ DE 230 GR. MARCA DE REFERENCIA - NUTRIBOM (IGUAL OU SUPERIOR)			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 5,57	Valor Unit.: 5,57	Total Item: 11.140,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 0,32	Total: 80.000,00
Item: 60	Unidade: UN	Marca: PAD. MARIENSE	Modelo: PAD. MARIENSE

**MUNICÍPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

Descrição: PÃO FRANCÊS DE 25G PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO ATO DA ENTREGA. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Quantidade: 250.000 Val. Ref.: 0,34 **Valor Unit.: 0,32** Total Item: 80.000,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 11,59 **Total: 11.590,00**

Item: 80 Unidade: KG Marca: DU PLASTY Modelo: DU PLASTY

Descrição: SACO PARA LIXO - 50 LITROS DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS. PACOTE COM 1 KG.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 15,29 **Valor Unit.: 11,59** Total Item: 11.590,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 9,95 **Total: 2.985,00**

Item: 86 Unidade: UN Marca: CONDOR MADRI Modelo: CONDOR MADRI

Descrição: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO VASSOURA COM CABO DE MADEIRA, COBERTO DE PLÁSTICO VERMELHO E CERDAS SINTÉTICAS COR BRANCO E PRETO

Quantidade: 300 Val. Ref.: 29,99 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 2.985,00

COMERCIAL FLORIANO E COSTA LTDA ,E **10.768.487/0001-00** **22.490,00**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 29,49 **Total: 14.745,00**

Item: 6 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: ALHO NACIONAL. TIPO BRANCO, BULBO INTEIRIÇO. PACOTE 1KG

Quantidade: 500 Val. Ref.: 43,17 **Valor Unit.: 29,49** Total Item: 14.745,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 16,80 **Total: 2.520,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: PLASNEW Modelo: PLASNEW

Descrição: BALDE DE 15 LITROS BALDE DE 15 LITROS – BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, COM MARCAÇÃO DE VOLUME.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 16,85 **Valor Unit.: 16,80** Total Item: 2.520,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 10,45 **Total: 5.225,00**

Item: 79 Unidade: KG Marca: REALSAC Modelo: REALSAC

Descrição: SACO PARA LIXO - 20 LITROS DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. PACOTE COM 1 KG.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 10,47 **Valor Unit.: 10,45** Total Item: 5.225,00

DIMIPEL LTDA - ME **13.751.798/0001-55** **110.820,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 29,00 **Total: 5.800,00**

Item: 7 Unidade: CX Marca: BIO KRISS Modelo: BIO KRISS

Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS COR AZUL, FRASCO DE 2 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FEITO A PARTIR DE MATERIAL 100% RENOVÁVEL: ETANOL, COM TAMPA MEDIDORA COM ROSCA. CAIXA COM 6 FRASCOS. ASPECTO: LÍQUIDO OPACO, COR: AZUL, ODOR: ACONCHEGO, PH: 3,50 – 4,50 (PRODUTO PURO). RENDE 25 LAVAGENS. COMPOSIÇÃO: NATUREZA QUÍMICA: MISTURA. MATERIAL COMPONENTE: TENSOATIVO CATIONICO E COADJUVANTES. NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO: DISPERSÃO DE TENSOATIVO CATIONICO / AMACIANTE DE ROUPAS. DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONA MÁXIMO DE 0,0015% BROMO-2 NITRO-2 PROPANODIOL MÁXIMO DE 0,10%. MARCA DE REFERÊNCIA - PLUSH (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 67,86 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 5.800,00

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 49,90	Total: 9.980,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: POLITRIZ	Modelo: POLITRIZ	
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLORCOM PERFUME FLORAL, FRASCO DE 750 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS. MARCA DE REFERÊNCIA - BRILHO FACIL (IGUAL OU SUPERIOR)				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 205,89	Valor Unit.: 49,90	Total Item: 9.980,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 5,50	Total: 2.750,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: CABOCLO	Modelo: CABOCLO	
Descrição: COADOR DE PANO INDUSTRIALCOADOR DE PANO PARA CAFÉ, NÚMERO 06, MEDINDO 29x36cm, EM TECIDO FLANELADO COM COSTURA DUPLA				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,90	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 2.750,00	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 1,49	Total: 10.430,00
Item: 34	Unidade: LATA	Marca: PALADORE	Modelo: PALADORE	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 300GVALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 G: 84KJ DE VALOR ENERGÉTICO, 0G DE AÇUCARES, 0G DE GORDURAS SATURADAS, 0G DE GORDURAS TRANS, 0MG DE COLESTEROL DE 4,9 G DE CARBOIDRATOS; 1,0 G DE PROTEÍNAS; 0 G DE GORDURAS TOTAIS; 1,2 G DE FIBRA ALIMENTAR; 0 MG DE SÓDIO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE EXTRATOS DE TOMATE (RESOLUÇÃO RDC Nº 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005)				
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 14,80	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 10.430,00	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 8,90	Total: 8.010,00
Item: 40	Unidade: LATA	Marca: APTI	Modelo: APTI	
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓEMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM LATA DE 250 GRAMAS. CONTENDO COMO INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES. MARCA DE REFERÊNCIA - DONA BENTA (IGUAL OU SUPERIOR)				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 10,46	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 8.010,00	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 104	Lance: 2,00	Total: 12.000,00
Item: 47	Unidade: UN	Marca: BIO KRISS	Modelo: BIO KRISS	
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO 500 MLLIMPADOR DETERGENTE DESENGORDURANTE COM ÁLCOOL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM TIPO SQUEZZE AZUL, COM PESO LÍQUIDO DE 500 ML, FRAGÂNCIA ORIGINAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. MARCA DE REFEÊNCIA - YPÊ (IGUAL OU SUPERIOR)				
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 4,76	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 12.000,00	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 38,85	Total: 38.850,00
Item: 62	Unidade: FD	Marca: JUMU	Modelo: JUMU	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO MACIO, FOLHA SIMPLES, PACOTE CONTENDO 4 (QUATRO) ROLOS DE 30 M X 10 CM CADA, FARDO COM 16 PACOTES.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 112,37	Valor Unit.: 38,85	Total Item: 38.850,00	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 14,00	Total: 2.800,00
Item: 75	Unidade: GL	Marca: BIO KRISS	Modelo: BIO KRISS	
Descrição: SABONETE LIQUIDOSABONETE LIQUIDO, COM SUBSTANCIA HIDRATANTE, PEROLADO. GALÃO COM 5 LITROS				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 24,41	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 2.800,00	

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

LOTE 76	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 2,25	Total: 2.250,00
Item: 76	Unidade: UN	Marca: CCA	Modelo: CCA	
Descrição: SACO DE ALGODÃO ALVEJADOSACO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, TAMANHO 38 X 65 CM				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 7,49	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 2.250,00	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 2,50	Total: 2.500,00
Item: 77	Unidade: UN	Marca: CCA	Modelo: CCA	
Descrição: SACO DE ALGODÃO NÃO ALVEJADOSACO 100% ALGODÃO, NÃO ALVEJADO, TAMANHO 38 X 65 CM				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 7,49	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 2.500,00	
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 11,55	Total: 11.550,00
Item: 78	Unidade: KG	Marca: MUNIZ	Modelo: MUNIZ	
Descrição: SACO PARA LIXO - 100 LITROS DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PACOTE COM 1 KG.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 18,15	Valor Unit.: 11,55	Total Item: 11.550,00	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 13,00	Total: 3.900,00
Item: 87	Unidade: UN	Marca: CARACOL	Modelo: CARACOL	
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 VASSOURA COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE PIAÇAVA. 1 QUALIDADE.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 14,03	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 3.900,00	
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA		15.413.146/0001-36	669.741,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 4,00	Total: 4.000,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: CCA	Modelo: CCA	
Descrição: AVENTALEM PLÁSTICO RESISTENTE.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 8,99	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 4.000,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 4,00	Total: 2.000,00
Item: 16	Unidade: PC	Marca: UGUBOM	Modelo: UGUBOM	
Descrição: CANJICA DE MILHO BRANCA CANJICA DE MILHO, BRANCA, TIPO I, PACOTE COM 500 G. MARCA DE REFERÊNCIA - YOKI (IGUAL OU SUPERIOR)				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,09	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 2.000,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 3,00	Total: 6.000,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: UGUBOM	Modelo: UGUBOM	
Descrição: CANJIQUINHA (QUIRERA) SUBPRODUTO DO GRÃO DO MILHO, AMARELA, FINA, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DO FABRICANTE, EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES MARCA DE REFERENCIA - YOKI (IGUAL OU SUPERIOR)				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 9,73	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 6.000,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 15,98	Total: 239.700,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: SEALI	Modelo: SEALI	

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

Descrição: CARNE SUÍNA TIPO PERNIL, REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4º A 7º NO ATO DA ENTREGA), PICADA EM CUBOS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10%, DEVE ESTAR ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. ENTREGA FRACIONADA, DE 1 A 2 VEZES POR SEMANA, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 21,60 **Valor Unit.: 15,98** Total Item: 239.700,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 40,00 **Total: 4.000,00**

Item: 21 Unidade: CX Marca: ROUXINOL Modelo: ROUXINOL

Descrição: CERA LÍQUIDA VERMELHACERA LÍQUIDA VERMELHA – FRASCO DE 750 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS. MARCA DE REFERENCIA - BRILHO FACIL

Quantidade: 100 Val. Ref.: 167,20 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 90,20 **Total: 4.510,00**

Item: 24 Unidade: UN Marca: LAR PLASTICOS Modelo: LAR PLASTICOS

Descrição: CESTO DE LIXO COM TAMP A E PEDAL - 50 LITROS - COR BRANCADIMENSÕES EXTERNAS (A X L X P): 71,0 X 44,5 X 37,0 CM (APROXIMADAMENTE). COR BRANCA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 95,98 **Valor Unit.: 90,20** Total Item: 4.510,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 21,00 **Total: 1.050,00**

Item: 30 Unidade: UN Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: DISPENSADORABONETEIRA DE PAREDE BRANCA, COM RESERVATÓRIO, PARA REFIL DE 400ML

Quantidade: 50 Val. Ref.: 28,69 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 1.050,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 4,90 **Total: 588,00**

Item: 48 Unidade: CX Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL - TAM. PLÁTEX DE BORRACHA NATURAL, TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNID

Quantidade: 120 Val. Ref.: 11,40 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 588,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 3,09 **Total: 1.545,00**

Item: 52 Unidade: PC Marca: UGUBOM Modelo: UGUBOM

Descrição: MILHO DE PIPOCAIMPORTADO, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. MARCA DE REFERENCIA - YOKI (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 8,17 **Valor Unit.: 3,09** Total Item: 1.545,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 4,99 **Total: 9.980,00**

Item: 53 Unidade: SAC Marca: NUTRIBOM Modelo: NUTRIBOM

Descrição: MINGAU DE ARROZ E MILHO .MINGAU DE ARROZ E MILHO - MISTURA PARA PREPARO INSTANTÂNEO DE MINGAU SABORES ARROZ E MILHO, VITAMINADO - SACHÊ DE 230 GR. MARCA DE REFERENCIA - NUTRIBOM (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 5,57 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 9.980,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 5,35 **Total: 2.675,00**

Item: 58 Unidade: RL Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: PANO MULTIUSO TIPO PERFEXROLO MULTIUSO ANTIBACTÉRIA - Pano multiuso fabricado em 70% Viscose e 30% Poliéster. LARGURA: 28 CM

Quantidade: 500 Val. Ref.: 15,39 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 2.675,00

**MUNICÍPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 12,30 **Total: 307.500,00**

Item: 64 Unidade: KG Marca: REAL Modelo: REAL

Descrição: PEITO DE FRANGO PEITO DE FRANGO, REFRIGERADO (TEMPERATURA DE 4º A 7º NO ATO DA ENTREGA), NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA (ENTREGA FRACIONADA, DE 1 A 2 VEZES POR SEMANA, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO). EM PACOTE DE 1 KG

Quantidade: 25.000 Val. Ref.: 16,96 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 307.500,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 39,00 **Total: 78.000,00**

Item: 68 Unidade: KG Marca: SABOR DE MINAS Modelo: SABOR DE MINAS

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADOPRODUZIDO A PARTIR DE LEITE CRU, REFRIGERADO. INGREDIENTES: SAL, FERMENTO LÁCTEO, CLORETO DE CÁLCIO E COALHO. SEM AROMATIZANTES E CONSERVADORES. ENTREGA DO PRODUTO FATIADO, FRACIONADO CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 52,45 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 78.000,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 4,68 **Total: 1.170,00**

Item: 69 Unidade: FD Marca: MANTIQUEIRA Modelo: MANTIQUEIRA

Descrição: REFRIGERANTE 2 LT, TIPO COLAÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFÉINA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. EMBALAGEM PET DE 2 LITROS. MARCA REFERENCIA: COCA-COLA.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 8,74 **Valor Unit.: 4,68** Total Item: 1.170,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 4,70 **Total: 1.175,00**

Item: 70 Unidade: UN Marca: MANTIQUEIRA Modelo: MANTIQUEIRA

Descrição: REFRIGERANTE 2 LT, TIPO GUARANÁÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR E EXTRATO VEGETAL DE GUARANÁ, AROMA NATURAL. ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, CORANTE: CARAMELO TIPO IV. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PET DE 2 LITROS. MARCA REFERENCIA: GUARANÁ ANTÁRCTICA.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 7,99 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 1.175,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 1,55 **Total: 3.100,00**

Item: 81 Unidade: KG Marca: FINO SAL Modelo: FINO SAL

Descrição: SAL REFINADO IODADOPRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE IODO DE 20 MG A 60 MG POR QUILO. EMBALAGEM EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 (UM) ANO. EMBALAGEM DE 1KG. MARCA DE REFERENCIA - UNIÃO (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 3,00 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 3.100,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 100 Lance: 3,80 **Total: 1.140,00**

Item: 85 Unidade: PC Marca: AMAFIL Modelo: AMAFIL

Descrição: TRIGO PARA QUIBE (TRIGUILHO)PRODUZIDO A PARTIR DO PRÓPRIO GRÃO DE TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO. RICO EM FIBRAS, VITAMINAS E MINERAIS. EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 500 GRAMAS. MARCA DE REFERENCIA - YOKI (IGUAL O U SUPERIOR)

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,24 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 1.140,00

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 2,01 **Total: 1.608,00**

Item: 89 Unidade: UN Marca: CASTELO Modelo: CASTELO

Descrição: VINAGRE 750 ML FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALADO EM GARRAFAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, DE 750 ML. ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0%. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO. MARCA DE REFERENCIA - CASTELO (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 800 Val. Ref.: 2,58 **Valor Unit.: 2,01** Total Item: 1.608,00

FABIANO RODRIGUES PEREIRA **07.305.281/0001-30** **226.000,00**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 32,00 **Total: 32.000,00**

Item: 12 Unidade: FD Marca: VALE DOURO Modelo:

Descrição: BISCOITO DE POLVILHO TIPO PALITÃO, 0% DE GORDURA TRANS, PACOTE DE 80 GR, FARDO COM 10 PACOTES. MARCA DE REFERÊNCIA - VALE D'OURO (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 39,90 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 32.000,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 4,50 **Total: 3.150,00**

Item: 26 Unidade: PC Marca: PACHA Modelo:

Descrição: COLORAUEM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G. DEVE POSSUIR COMO INGREDIENTES: FUBÁ, URUCUM E ÓLEO DE SOJA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 12,88 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 3.150,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 3,50 **Total: 7.000,00**

Item: 27 Unidade: PC Marca: COPOSUL Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - 200ML MATERIAL PLÁSTICO, PACOTE COM 100UN.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 7,07 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 7.000,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 5,30 **Total: 5.300,00**

Item: 36 Unidade: KG Marca: PACHA Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELA FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM NO MÍNIMO 5% DE PROTEÍNA NA PORÇÃO DE 100 GR. EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 (QUATRO) MESES. MARCA DE REFERENCIA - PIRANGUINHO (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 9,00 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 5.300,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 4,30 **Total: 21.500,00**

Item: 38 Unidade: KG Marca: DONA DE Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO I FEIJÃO PRETO NOVO, TIPO1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES MARCA DE REFERENCIA - CAMIL (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 9,74 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 21.500,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 1,00 **Total: 8.000,00**

Item: 42 Unidade: UN Marca: APTI Modelo:

Descrição: GELATINA EM PÓPO PARA PREPARO DE GELATINA, SABORES VARIADOS, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM DE 35 GR. PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES. MARCA DE REFERÊNCIA - APTI (IGUAL OU SUPERIOR)

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 1,44 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 4,00 **Total: 3.200,00**

Item: 44 Unidade: UN Marca: HIPER BIC Modelo:

Descrição: ISQUEIROISQUEIRO – TAMANHO GRANDE, EM EMBALAGEM FECHADA.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 5,49 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 3.200,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 5,20 **Total: 26.000,00**

Item: 51 Unidade: PT Marca: VIGOR Modelo:

Descrição: MARGARINA.VEGETAL EXTRA CREMOSA, COM SAL, CONSTITUÍDA DE 65% DE LIPÍDEOS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, 0% DE GORDURA TRANS, TEOR DE SÓDIO DE 60 MG NA PORÇÃO DE 10 GR; ISENTA DE RANÇOS E BOLORES, SABOR E COR PECULIARES. POTE PLÁSTICO, RESISTENTE CONTENDO 500G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES. MARCA DE REFERENCIA - VIGOR (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 12,32 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 26.000,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 6,40 **Total: 64.000,00**

Item: 56 Unidade: DZ Marca: MANTIQUEIRA Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHAOVO DE GALINHA, CLASSE A. ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE POLPA DE PAPEL COM 02 DÚZIAS E MEIA CADA E EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TOTAL DE 30 DÚZIAS. OUTRAS ESPECIFICAÇÕES: SEREM FRESCOS; NA COR BRANCA; CASCA LIMPA, ÍNTEGRA, SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÕES.

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 8,79 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 64.000,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 11,90 **Total: 47.600,00**

Item: 65 Unidade: PC Marca: PIRANGUINHO Modelo:

Descrição: PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO.100% PURO, DO TIPO EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA DA ABIC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE 03 MESES. MARCA DE REFERÊNCIA - PILÃO (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 19,21 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 47.600,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 5,50 **Total: 8.250,00**

Item: 74 Unidade: KG Marca: TIXAN Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ - CAIXA DE 1 KGLAVA ROUPAS EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PESO 1 KG. DIMENSÕES: LARGURA: 15,00 CM, ALTURA: 19,00 CM, PROFUNDIDADE: 7,00 CM. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E ENZIMAS ATIVAS, RENDIMENTO NA MEDIDA CERTA, PERFUME AGRADÁVEL, PARA TODO TIPO DE ROUPA, COM 0% FOSFATO EM SUA FORMULAÇÃO, NÃO AGRIDE A NATUREZA. MARCA DE REFERÊNCIA - TIXAN (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 20,90 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 8.250,00

MOEMA COMERCIAL LTDA **03.134.867/0001-28** **25.684,00**

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 59,00 **Total: 5.900,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: rhino Modelo: bota

**MUNICÍPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

Descrição: BOTA EM EVA PARA LIMPEZA CANO CURTO FEMININA - BRANCA BOTA EVA COM SOLADO EM BORRACHA ESPECIAL. PALMILHA REMOVÍVEL. ANATÔMICO, LEVE E CONFORTÁVEL. SOLADO ANTIDERRAPANTE - EVITANDO ACIDENTES. DESIGN ARROJADO E MODERNO. ESPESSURA DO MATERIAL É MAIS GROSSA QUANDO COMPARADO COM MODELOS DE PASSEIO. MATERIAL MACIO E FLEXÍVEL; POSSUI BACTERICIDA, EVITA ODOR NOS PÉS. IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL E HIDRO REPELENTE(NÃO ENCHARCA). RESISTENTE A ÓLEO. DURÁVEL E RESISTENTE. EPI - APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO - POSSUI CA 27921

Quantidade: 100 Val. Ref.: 82,13 Valor Unit.: 59,00 Total Item: 5.900,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 30,00 **Total: 3.000,00**

Item: 22 Unidade: UN Marca: antares Modelo: cesto

Descrição: CESTO DE LIXO COM TAMPA - 15 LITROS DE PLÁSTICO, COR CINZA, FORMATO CILÍNDRICO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 112,67 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 3.000,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 2,81 **Total: 1.405,00**

Item: 31 Unidade: UN Marca: toq Modelo: escova

Descrição: ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, COM CERDA DE POLIPROPILENO E CORPO DE MADEIRA. FORMATO OVAL.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 8,45 Valor Unit.: 2,81 Total Item: 1.405,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 23,00 **Total: 4.600,00**

Item: 32 Unidade: FD Marca: assolan Modelo: ESPONJA LÃ DE AÇO

Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PRODUTO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO, BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO. NATUREZA QUÍMICA: ESPONJAS SINTÉTICAS. PACOTE COM 8 ESPONJAS (60 GRAMAS), FARDO COM 14 PACOTES.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 31,69 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 4.600,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 1,39 **Total: 1.390,00**

Item: 43 Unidade: UN Marca: face Modelo: guardanapo

Descrição: GUARDANAPO - 20X20,5cm PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 4,21 Valor Unit.: 1,39 Total Item: 1.390,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 2,50 **Total: 2.500,00**

Item: 46 Unidade: UN Marca: marina Modelo: limpa aluminio

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO LIMPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500G.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 8,52 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 2.500,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 9,20 **Total: 1.380,00**

Item: 57 Unidade: UN Marca: toq Modelo: pá

Descrição: PÁ DE LIXO COM CABO FIXO E LONGODIMENSÕES: 25 x 26 x 8.5 cm; 290 g. MATERIAL PLÁSTICO

Quantidade: 150 Val. Ref.: 17,31 Valor Unit.: 9,20 Total Item: 1.380,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 3,00 **Total: 300,00**

Item: 66 Unidade: DZ Marca: sol verão Modelo: prendedor

Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 8 CM

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,24 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 300,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 16,99 **Total: 1.699,00**

Item: 67 Unidade: UN Marca: estrela Modelo: protetor ralo

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

Descrição: PROTETOR DE RALO Previne que insetos como baratas, escorpiões e mosquitos tenham acesso à residência por meio do ralo. Também evita o entupimento da rede de esgoto provocado por cabelos, pêlos e outros resíduos. Modo de Uso: Retirar a grelha do ralo, encaixar o Protetor de Ralo Paramax e recolocar a grelha. Compatível com Ralos: 150 mm. Acompanha gancho para facilitar retirada da grelha.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,05 **Valor Unit.: 16,99** Total Item: 1.699,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 11,70 **Total: 3.510,00**

Item: 72 Unidade: UN Marca: kintal Modelo: rodo

Descrição: RODO INDUSTRIAL RODO DE MADEIRA DE 60 CM, BORRACHA DUPLA

Quantidade: 300 Val. Ref.: 15,59 **Valor Unit.: 11,70** Total Item: 3.510,00

PATRICIA APARECIDA ALVES DA MOTA **47.752.461/0001-84** **570.000,00**

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 19,00 **Total: 570.000,00**

Item: 18 Unidade: KG Marca: N/A Modelo: N/A

Descrição: CARNE BOVINA CARNE BOVINA DE 2º – TIPO ACÉM OU MÚSCULO, REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4º A 7º NO ATO DA ENTREGA), MOÍDA OU PICADA EM CUBOS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10%, DEVE ESTAR ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. ENTREGA FRACIONADA, DE 1 A 2 VEZES POR SEMANA, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 34,35 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 570.000,00

BOKAS MAGAZINE LTDA **22.462.857/0001-66** **18.956,50**

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 176,99 **Total: 8.849,50**

Item: 23 Unidade: UN Marca: ARQUIPLAST Modelo:

Descrição: CESTO DE LIXO COM TAMPAS E PEDAL - 100 LITROS Capacidade 100 litros Comp.: 58 cm; Largura: 44 cm; Altura: 86 cm; Peso: 4,64 kg.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 212,90 **Valor Unit.: 176,99** Total Item: 8.849,50

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 9,39 **Total: 2.817,00**

Item: 71 Unidade: UN Marca: GUIRARDO Modelo:

Descrição: RODO DE 40 CM - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO VIDAL. MATERIAL EVA, PLÁSTICO. COMPRIMENTO DO CABO 120CM.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 25,93 **Valor Unit.: 9,39** Total Item: 2.817,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 6,79 **Total: 3.395,00**

Item: 73 Unidade: PC Marca: BARRA Modelo:

Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SAL SÓDICO, ÁCIDOS GRAXOS E COADJUVANTES. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE", PACOTE EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, CONTENDO 5 (CINCO) BARRAS DE 200 GR MARCA DE REFERÊNCIA - YPÊ (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 18,08 **Valor Unit.: 6,79** Total Item: 3.395,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 7,79 **Total: 3.895,00**

Item: 82 Unidade: UN Marca: SANY Modelo:

Descrição: SAPONÁCEO CREMOSO SAPONÁCEO CREMOSO – SAPONÁCEO COM DETERGENTE, FLORAL, EMBALAGEM DE 300 GR.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 9,70 **Valor Unit.: 7,79** Total Item: 3.895,00

RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI **19.612.735/0001-02** **33.334,00**

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 19,92 **Total: 9.960,00**

Item: 28 Unidade: CX Marca: BIOKRIS Modelo: -

Descrição: DESINFETANTE DE USO GERAL DESINFETANTE BACTERICIDA PARA USO GERAL, PERFUME FLORAL, FRASCO COM 2 LITROS, CAIXA COM 6 FRASCOS. MARCA DE REFERÊNCIA - CASA (IGUAL OU SUPERIOR)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 77,00 **Valor Unit.: 19,92** Total Item: 9.960,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 38,98 **Total: 19.490,00**

Item: 29 Unidade: CX Marca: BARBAREX Modelo: -

Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO LAVA LOUÇAS NEUTRO, FORMULA CONCENTRADA, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "DERMATOLOGICAMENTE TESTADO", PH NEUTRO, TOQUE SUAVE, FRASCO DE 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. MARCA REFERÊNCIA: YPÊ

Quantidade: 500 Val. Ref.: 85,00 **Valor Unit.: 38,98** Total Item: 19.490,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 1,77 **Total: 1.416,00**

Item: 33 Unidade: PC Marca: VIP Modelo: -

Descrição: ESPONJA MULTIUSO - PCT COM 3 UNPARA LAVAGEM DE LOUÇAS, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE, COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA VERDE E AMARELA. PACOTES COM 3 UNIDADES CADA. DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 20MM. DURAÇÃO DE ATÉ 4 SEMANAS.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 3,77 **Valor Unit.: 1,77** Total Item: 1.416,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 8,67 **Total: 1.734,00**

Item: 63 Unidade: UN Marca: BARBAREX Modelo: -

Descrição: PEDREX - LIMPA PISO 2LLIMPA PEDRAS CONCENTRADO, 2 LITROS. PARA LIMPEZA DE PEDRAS E PISOS RUSTICOS.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 18,12 **Valor Unit.: 8,67** Total Item: 1.734,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 7,34 **Total: 734,00**

Item: 88 Unidade: UN Marca: BRUBALAR Modelo: -

Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE PLÁSTICO POLIPROPILENO.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,74 **Valor Unit.: 7,34** Total Item: 734,00

**PADARIA E CONFEITARIA NOSSA SENHORA
AUXILIADORA LTDA** **23.887.227/0001-04** **540.950,00**

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 5,59 **Total: 335.400,00**

Item: 45 Unidade: LT Marca: Laticinio Natalac Modelo:

Descrição: LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPAÇA, PASTEURIZADO, COM AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 LITRO, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER TRANSPORTADO E ARMAZENADO SOB REFRIGERAÇÃO ATÉ 10 ° C. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA A SER ENVIADO.

Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 5,82 **Valor Unit.: 5,59** Total Item: 335.400,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 0,67 **Total: 26.800,00**

Item: 59 Unidade: UN Marca: Pad. e Conf. Nossa Senhora Auxiliadora Ltda Modelo:

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

Descrição: PÃO DOCE DE 50G PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TECNICAMENTE ADEQUADAS, DE UMA MASSA FERMENTADA, PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO E OU OUTRAS FARINHAS QUE CONTENHAM NATURALMENTE PROTEÍNAS FORMADORAS DE GLÚTEN OU ADICIONADAS DAS MESMAS E ÁGUA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES. DE SABOR DOCE, PODENDO CONTER CALDA E COCO RALADO. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO ATO DA ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Quantidade: 40.000 Val. Ref.: 0,70 **Valor Unit.: 0,67** Total Item: 26.800,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 0,65 **Total: 178.750,00**

Item: 61 Unidade: UN Marca: Pad. e Conf. Nossa Modelo:
Senhora Auxiliadora Ltda

Descrição: PAO FRANCES DE 50 GR PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO ATO DA ENTREGA. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.

Quantidade: 275.000 Val. Ref.: 0,68 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 178.750,00

NATURIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA **27.083.214/0001-25** **3.950,00**

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 7,90 **Total: 3.950,00**

Item: 83 Unidade: PC Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: TOALHAS DE PAPEL - INTERFOLHAS DESCARTAVEIS 20X20 CM PCT COM 1000 FOLHASTOALHAS DE PAPEL - INTERFOLHAS DESCARTAVEIS 20X20 CM PCT COM 1000 FOLHAS

Quantidade: 500 Val. Ref.: 17,29 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 3.950,00

M TESTA ATACADO LTDA **43.044.418/0001-03** **2.151,00**

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 7,17 **Total: 2.151,00**

Item: 84 Unidade: PC Marca: PROPRIA Modelo: TOUCA

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL PARA USO DAS SERVIÇAS NA COZINHA, SANFONADA, BRANCA, CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO (LOGIM2). PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 300 Val. Ref.: 15,00 **Valor Unit.: 7,17** Total Item: 2.151,00

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

ADVº CARLOS

ALBERTO LEMES -

CPF:855.150.356-15

Assinado de forma digital por

ADVº CARLOS ALBERTO LEMES

- CPF:855.150.356-15

Dados: 2024.06.21 08:55:34

-03'00'

PREGOEIRO: CARLOS ALBERTO LEMES

AGENTE ADMINISTRATIVO MARIANE DA SILVA SANTOS MENDONÇA

AGENTE ADM III HIGOR SIQUEIRA DE MORAES

**MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG**

ADVº CARLOS
ALBERTO LEMES -
CPF:855.150.356-15

Assinado de forma digital por
ADVº CARLOS ALBERTO LEMES
- CPF:855.150.356-15
Dados: 2024.06.21 08:55:34
-03'00'

PREGOEIRO: CARLOS ALBERTO LEMES



AGENTE ADMINISTRATIVO MARIANE DA SILVA SANTOS MENDONÇA



AGENTE ADM III HIGOR SIQUEIRA DE MORAES